
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Ορ-
γάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-
πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Με-
ταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)».

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργά-
νων διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μετα-
φορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε.)».

3 Αντιστοίχιση μίας οργανικής θέσης η οποία είχε 
προκηρυχθεί βάσει εγκριτικής απόφασης (προκή-
ρυξη 6Κ/2020) του Γενικού Νοσοκομείου Κεφαλ-
ληνίας.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 546/15.2.2023 πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Αγωγής Φροντίδας και Αλληλεγ-
γύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ 
ΠΕΝΤΑΡΗΣ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 7241/17.3.2023 
απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 2065).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/154839/ΚΤΥΠ (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Ορ-

γάνων Διοίκησης και του προσωπικού του επο-

πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Με-

ταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 

ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-

παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

(β) της παρ. 1 του άρθρου 3, της παρ. γ) περ. γα. του 
άρθρου 19 και της παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4972/2022 
«Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του 
Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εται-
ρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετο-
χών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις 
για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, 
αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας 
και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προ-
σώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής 
Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου 
Πιστώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογι-
σμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικο-
νομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3369

36131



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36132 Τεύχος B’ 3369/19.05.2023

(γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) του άρθρου 132 του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπε-
ραστικές οδικές μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική Αρχή 
Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 216), με 
το οποίο συγχωνεύονται οι εταιρείες Δ.ΕΠ.A.NO.Μ. Α.Ε., 
ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και Ο.Σ.Κ. Α.Ε. και συνιστά-
ται νέα εταιρία με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ»,

(ε) των άρθρων 68 έως και 72 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβερνήσεως, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας εξουσίας» (Α’ 133),

(στ) των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ 
«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και

(ζ) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 
ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-
κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

(γ) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(δ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

(ε) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181),

(στ) π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

(ζ) π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121),

(η) π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

(θ) π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 155) και

(ι) π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

3. Τις αποφάσεις:
(α) Υπό στοιχεία Υ1/01.03.2023 του Πρωθυπουργού 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας, 
Γεώργιο Γεραπετρίτη» (Β’ 1181) και ειδικότερα της περ. γ) 
του άρθρου 1,

(β) υπό στοιχεία Υ/70/30.10.2020 του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

(γ) υπ’ αρ. 69887/03.03.2023 του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Γεώργιο 
Καραγιάννη» (Β’ 1193) και ειδικότερα της υποπερ. βα) 
της περ. β) του άρθρου 1,

(δ) υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11.11.2013 των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Υγείας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Δικαι-
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Δι-
απιστωτική πράξη συγχώνευσης των εταιρειών “ΔΕΠΑ-
ΝΟΜ Α.Ε.”, “ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.” και “ΟΣΚ Α.Ε.” 
με σύσταση νέας εταιρείας με την επωνυμία “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”» (Β’ 2856),

(ε) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23) και

(στ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/13484/ΚΤΥΠ/16.01.2023 του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)”» (Β’ 207).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) Υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Το από 23.03.2023 απόσπασμα πρακτικού του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» κατά την 396η Συνε-
δρίασή του (ΑΔΑ: ΡΣ2ΤΟΞΧΔ- 6ΔΗ) και τα από 29.03 και 
30.03.2023 ηλεκτρονικά μηνύματα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36133Τεύχος B’ 3369/19.05.2023

6. Την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/105254/ΚΤΥΠ/04.04.2023 
βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης προϋπολογισμού της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την από 20.04.2023 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

8. Την ανάγκη μετακίνησης των Οργάνων Διοίκησης και 
του προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. 
Α.Ε.)», για την επίτευξη της αποτελεσματικότερης και 
απρόσκοπτης προώθησης του επιτελούμενου έργου του:

(α) Στο εσωτερικό, για τη μελέτη, απόκτηση γης, κα-
τασκευή, επέκταση, ανακαίνιση, επισκευή, συντήρηση 
και εξοπλισμό κτιριακών εγκαταστάσεων και εν γένει 
υποδομών δημοσίου ενδιαφέροντος, ιδίως κτιριακών 
εγκαταστάσεων:

(αα) Των φορέων και των δομών εκπαίδευσης και 
κατάρτισης και των φορέων διοίκησής τους, καθώς 
και κάθε άλλης Υπηρεσίας ή νομικού προσώπου που 
εποπτεύεται από το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων ή υπάγεται σε αυτό,

(αβ) νοσηλευτικών και υγειονομικών μονάδων, εγκα-
ταστάσεων των τμημάτων ιατρικής των ανωτάτων εκπαι-
δευτικών ιδρυμάτων, καθώς και κάθε άλλης Υπηρεσίας ή 
νομικού προσώπου που εποπτεύεται από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων ή υπάγεται σε αυτό,

(αγ) δικαστικών κτιρίων, σωφρονιστικών καταστημά-
των, καθώς και καταστημάτων κάθε άλλης Υπηρεσίας ή 
νομικού προσώπου που εποπτεύεται από το Υπουργείο 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
ή υπάγεται σε αυτό,

(αδ) κάθε Υπηρεσίας ή νομικού προσώπου που επο-
πτεύεται από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
ή υπάγεται σε αυτό,

που θα έχουν ενταχθεί στο εγκεκριμένο πρόγραμμα 
υλοποίησης έργων του φορέα και 

(β) στο εξωτερικό, για αυτοψίες έργων.
9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 160.000,00 €, για το 
τρέχον οικονομικό έτος και θα βαρύνει τον εγκεκριμέ-
νο προϋπολογισμό της εταιρείας, σύμφωνα με το υπό 
στοιχεία ΔΠΔΑ/105254/ΚΤΥΠ/04.04.2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, εκ των οποίων: 
i) ποσό, ύψους 40.000,00 €, στον κωδικό 60.00.42 για 
ημερήσια αποζημίωση και ii) ποσό, ύψους 120.000,00 €, 
στον κωδικό 64.01 για αποζημίωση εξόδων μετακίνησης 
και διαμονής, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκησης 
και των υπαλλήλων του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ. 
Α.Ε.)», ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, 
μέχρι σαράντα πέντε (45) ημέρες για έκαστο εξ αυτών, με 
την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ 

της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

2. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μέχρι τέσ-
σερις (04) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τους συμβούλους του γραφείου υποστήριξης 
Διευθύνοντος Συμβούλου, μέχρι δέκα (10) ημέρες για 
έκαστο εξ αυτών.

4. Για τους Δικηγόρους, μέχρι δέκα (10) ημέρες για 
έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους επιβλέποντες Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ 
όλων των ειδικοτήτων, μέχρι σαράντα πέντε (45) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

6. Για τους λοιπούς Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ όλων 
των ειδικοτήτων, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών.

7. Για τους υπαλλήλους ΠΕ Περιβάλλοντος, μέχρι τρι-
άντα (30) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

8. Για τους υπαλλήλους ΠΕ Γεωτεχνικών, μέχρι δέκα 
(10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

9. Για τους υπαλλήλους ΠΕ και ΤΕ Πληροφορικής, μέχρι 
δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

10. Για τους υπαλλήλους ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

11. Για τους υπαλλήλους ΠΕ Βιοϊατρικής Τεχνολογίας, 
μέχρι τριάντα (30) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

12. Για τους επιβλέποντες Μηχανικούς κατηγορίας ΤΕ 
όλων των ειδικοτήτων, μέχρι σαράντα πέντε (45) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

13. Για τους λοιπούς Μηχανικούς κατηγορίας ΤΕ όλων 
των ειδικοτήτων, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών.

14. Για τους υπαλλήλους ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, 
μέχρι πέντε (05) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

15. Για τους υπαλλήλους ΤΕ Εσωτερικής Αρχιτεκτονι-
κής, μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

16. Για τους υπαλλήλους ΤΕ Σχεδιασμού και Τεχνολογί-
ας ξύλου και επίπλου, μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών.

17. Για τους υπαλλήλους ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων, 
μέχρι πέντε (05) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

18. Για τους υπαλλήλους ΔΕ Πληροφορικής, μέχρι πέ-
ντε (05) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

19. Για τους υπαλλήλους ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

20. Για τους Τεχνικούς κατηγορίας ΔΕ, μέχρι είκοσι (20) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

21. Για τους Οδηγούς κατηγορίας ΔΕ και ΥΕ, μέχρι εί-
κοσι (20) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

22. Για τους υπαλλήλους ΔΕ υποστηρικτικού προσωπι-
κού, μέχρι πέντε (05) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

23. Για τους Επιμελητές Κλητήρες κατηγορίας ΥΕ, μέχρι 
πέντε (05) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

24. Για τους Τεχνίτες κατηγορίας ΥΕ, μέχρι δέκα (10) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟ-
ΜΕΣ Α.Ε.», στο εσωτερικό και εξωτερικό της χώρας, έχει 
προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εται-
ρείας, για το τρέχον οικονομικό έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36134 Τεύχος B’ 3369/19.05.2023

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2023, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 15 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΠΔΑ/154846/ΕΡΓΑΟΣΕ (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-

γάνων διοίκησης και του προσωπικού του επο-

πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ 

Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε.)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 6925/1996 (ΤΑΕ-ΕΠΕ 1989) απόφαση του 

Νομάρχη Αθηνών με την οποία δόθηκε η άδεια σύστα-
σης και εγκρίθηκε το καταστατικό της εταιρείας «ΕΡΓΑ 
ΟΣΕ Α.Ε.».

2. Τις διατάξεις:
(α) Των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-

παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

(β) της παρ. 1 του άρθρου 3, της παρ. γ) περ. γα. του άρ-
θρου 19 και της παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4972/2022 
«Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του 
Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής 
Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμε-
τοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις 
για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, 
αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας 
και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προ-
σώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής 
Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου 
Πιστώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογι-
σμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικο-
νομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

(γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει 

επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), καθώς και του άρ-
θρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονο-
μικής Στρατηγικής 2022-2025» του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) του άρθρου 4 «Αρμοδιότητες ΕΡΓΟΣΕ» του ν. 3891/
2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομί-
λου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για τον 
σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188),

(ε) των άρθρων 68 έως και 72 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβερνήσεως, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας εξουσίας» (Α’ 133),

(στ) των άρθρων 75, 76 και 77 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΙΑ’ 
«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) και

(ζ) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

3. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 
ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-
κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

(γ) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρι-
σμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 
και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

(δ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(ε) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

(στ) π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

(ζ) π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121),

(η) π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36135Τεύχος B’ 3369/19.05.2023

(θ) π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 155) και

(ι) π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Τις αποφάσεις:
(α) Υπό στοιχεία Υ1/01.03.2023 του Πρωθυπουργού 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας, 
Γεώργιο Γεραπετρίτη» (Β’ 1181) και ειδικότερα της περ. γ) 
του άρθρου 1,

(β) υπό στοιχεία Υ/70/30.10.2020 του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

(γ) υπ’ αρ. 69887/03.03.2023 του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Γεώργιο 
Καραγιάννη» (Β’ 1193) και ειδικότερα της υποπερ. βα) 
της περ. β) του άρθρου 1,

(δ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23) και

(ε) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/10155/ΕΡΓΑΟΣΕ/12.01.2023 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, “ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)”» (Β’ 134).

5. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) Υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

γ) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

6. Το υπό στοιχεία εξ.1646/23/20.03.2023 έγγραφο, 
συνοδευόμενο από την υπ’ αρ. 4355/24.02.2023 (ΑΔΑ: 
908Θ46ΨΧ9Θ-37Ο) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του φορέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.» κατά την 983η συνε-
δρίασή του και τα από 03.04 και 05.04.2023 ηλεκτρονικά 
μηνύματα περί υποβολής συμπληρωματικών στοιχείων.

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/105996/ΕΡΓΑΟΣΕ/04.04.2023 
βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης προϋπολογισμού για 
την κάλυψη της προκαλούμενης δαπάνης από τις εκτός 
έδρας μετακινήσεις των Οργάνων Διοίκησης και του 
προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», κατά 
το έτος 2023, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δη-
μοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

8. Την από 20.04.2023 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 277.000,00 € για το 
τρέχον οικονομικό έτος και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό του φορέα, σύμφωνα με το υπό στοι-
χεία ΔΠΔΑ/105996/ΕΡΓΑΟΣΕ/04.04.2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, εκ των οποίων: 
i) ποσό, ύψους 147.000,00 €, στον κωδικό 60.00.11 για 
δαπάνες ημερήσιας αποζημίωσης και ii) ποσό, ύψους 
130.000,00 €, στον κωδικό 64.01 για ημερήσια αποζημί-
ωση και δαπάνες μετακίνησης και διανυκτέρευσης στο 
εσωτερικό και στο εξωτερικό.

10. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού του 
φορέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», για την επίτευξη της αποτελε-
σματικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτε-
λούμενου από την εταιρεία έργου:

(α) Στο εσωτερικό της χώρας, για απαλλοτριώσεις και 
για την επίβλεψη, την παραλαβή, την ασφάλεια και τον 
έλεγχο των εκτελούμενων έργων σε εργοτάξια κατά μή-
κος του σιδηροδρομικού δικτύου και

(β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια που σχετίζονται με τον Σιδηρόδρο-
μο και γενικότερα με το αντικείμενο της εταιρείας, για 
τον έλεγχο των υλικών στα εργοστάσια του εξωτερικού, 
απαραίτητων για το σιδηροδρομικό δίκτυο της χώρας 
και συμμετέχοντας σε ερευνητικά προγράμματα μαζί με 
Πανεπιστήμια και Ερευνητικά Κέντρα του εξωτερικού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπό-
μενων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων 
Διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο του 
Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα, μέχρι τριάντα (30) 
ημέρες, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 του 
Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

2. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ όλων των ει-
δικοτήτων και λοιπών κλάδων κατηγορίας ΠΕ που ορί-
ζονται ως επιβλέποντες, βοηθοί επιβλέποντες και επο-
πτεύοντες στα έργα και της μελέτες της Υπηρεσίας, μέχρι 
σαράντα (40) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ όλων των ειδι-
κοτήτων και λοιπών κλάδων κατηγορίας ΠΕ που στελε-
χώνουν της Τεχνικές Υπηρεσίες του φορέα, καθώς και τη 
Διεύθυνση Τεχνολογιών και Ανάπτυξης (πληροφορική), 
μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

4. Για τους Δικηγόρους του φορέα, μέχρι δέκα (10) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους Οικονομικούς - Λογιστές κατηγορίας ΠΕ, 
μέχρι τρεις (03) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

6. Για τους Διοικητικούς κατηγορίας ΠΕ, μέχρι επτά (07) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

7. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας ΤΕ όλων των ειδικο-
τήτων και λοιπών κλάδων κατηγορίας ΤΕ που ορίζονται 
ως επιβλέποντες, βοηθοί επιβλέποντες και εποπτεύοντες 
στα έργα και της μελέτες της Υπηρεσίας, μέχρι πενήντα 
(50) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

8. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας ΤΕ όλων των ειδικο-
τήτων και λοιπών κλάδων κατηγορίας ΤΕ που στελεχώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36136 Τεύχος B’ 3369/19.05.2023

νουν της Τεχνικές Υπηρεσίες της εταιρείας, καθώς και τη 
Διεύθυνση Τεχνολογιών και Ανάπτυξης (πληροφορική), 
μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

9. Για τους Οικονομικούς - Λογιστές κατηγορίας ΤΕ, 
μέχρι τρεις (03) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

10. Για τους Διοικητικούς κατηγορίας ΤΕ, μέχρι πέντε 
(05) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

11. Για τους υπαλλήλους κατηγορίας ΔΕ μέχρι έξι (06) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

12. Για τους υπαλλήλους κατηγορίας ΔΕ, οι οποίοι: 
α) στελεχώνουν της Τεχνικές Υπηρεσίες του φορέα, 
β) εξυπηρετούν ως οδηγοί τις ανάγκες της Διοίκησης 
στις μετακινήσεις και γ) στελεχώνουν τη Διεύθυνση Τε-
χνολογιών και Ανάπτυξης, μέχρι πέντε (05) ημέρες για 
έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από της μετακινήσεις 
εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», στο εσωτερικό 
και εξωτερικό της Επικράτειας, έχει προβλεφθεί στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας για το τρέχον 
οικονομικό έτος και είναι εντός των ορίων του ισχύοντος 
Μ.Π.Δ.Σ. 2022-2025.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2023, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με της ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Παπάγου, 15 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

   Αρ. Πράξης: 441 (3)
Αντιστοίχιση μίας οργανικής θέσης η οποία είχε 

προκηρυχθεί βάσει εγκριτικής απόφασης (προ-

κήρυξη 6Κ/2020) του Γενικού Νοσοκομείου Κε-

φαλληνίας .

   Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-

σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232),

β) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ 121940 απόφασης «Ορ-
γανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Κεφαλληνίας)» 
(Β’ 3432/2012).

2. Την υπ’  αρ. 238/17-2-2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Γενικού 
Νοσοκομείου Κεφαλληνίας με τους νέους κλάδους και 
ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Β’ 1626).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30-12-2023 εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσί-
ευση π.δ. 85/2022 (Α’ 232)».

4. Tην υπ’ αρ. 2198/6-3-2023 απόφασή μας «Διορισμός 
σε κενή οργανική θέση κατηγορίας ΔΕ Κλάδου ΔΕ Βο-
ηθών Νοσηλευτικής του Νοσοκομείου μας της ΚΟΝΤΟ-
ΓΙΩΡΓΗ ΕΛΕΝΗΣ του Τιμόθεου» (Γ 1015).

5. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου της δόκι-
μης υπαλλήλου ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΗ ΕΛΕΝΗΣ του Τιμόθεου, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση μίας (1) δεσμευμένης κενής οργανικής 
θέσης η οποία είχε προκηρυχθεί βάσει εγκριτικής απόφα-
σης (προκήρυξη 6Κ/2020) και πληρώθηκε από διορισμό 
υπαλλήλου σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2198/6-3-2023 από-
φαση ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ βοηθών 
Νοσηλευτικής 1 ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτών
ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτών 1

 Αργοστόλι, 4 Μαΐου 2023

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΤΙΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36137Τεύχος B’ 3369/19.05.2023

 Αριθμ. οικ. 1467 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 546/15.2.2023 πρά-

ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Αγωγής Φρο-

ντίδας και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης 

(Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ» με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΩΓΗΣ, ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
(Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 240 του ν. 3463/2006.
2. Την υπ’ αρ. 77/20222 απόφαση του Δ.Σ. Ηλιούπολης.
3. Την υπ’  αρ. 31/2022 απόφαση του Δ.Σ. του 

Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.
4. Tις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει.

5. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και Αλληλεγγύης Δή-
μου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ» 
(Β’ 3258/2013).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 546/15-2-2023 (Β’ 2696) πράξη αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέ-
ντρο Αγωγής Φροντίδας και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλι-
ούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ» με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

8. Το γεγονός ότι οργανικές θέσεις προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας δημοσίου δικαίου δεν αντιστοιχίστηκαν με 
την ανωτέρω πράξη αντιστοίχισης, δεδομένου ότι ήταν 
δεσμευμένες προς πλήρωση με μετάταξη στον Β’ κύκλο 
κινητικότητας 2022 και δεν καλύφθηκαν, άρα κενώθηκαν.

9. Την υπ’ αρ. 78/31-1-2023 απόφαση του προέδρου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και Αλληλεγ-
γύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ-
ΝΤΑΡΗΣ», που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 13246/13-2-2023 
(Γ’ 510) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, με την οποία μετατάχθηκε η υπάλληλος με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Ε.Κ.Ε.Β.Ε. 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΕΜΙΝΓΚ» Κορνάρου Παναγιώτα του 
Χρήστου, κατηγορίας ΔΕ ειδικότητας Διοικητικού, χωρίς 
βαθμό, σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατηγο-
ρίας ΔΕ ειδικότητας Διοικητικού, με παράλληλο δέσμευ-
ση της κενής οργανικής θέσης μόνιμου προσωπικού ΔΕ 
Διοικητικού, για όσο χρόνο υφίσταται η προσωποπαγής 
θέση, στα πλαίσια του Β’ κύκλου ΕΣΚ έτους 2022.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 1466/8-5-2023 βεβαίωση του Προ-
έδρου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και Αλ-
ληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ 
ΠΕΝΤΑΡΗΣ» περί μη πρόκλησης δαπάνης από την πα-
ρούσα πράξη αντιστοίχισης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ. 546/15-2-2023 
(Β’  2696) αρχικής πράξης αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κέντρο Αγωγής, Φροντίδας και Αλληλεγγύης Δήμου 
Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ» Δήμου 
Ηλιούπολης με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022, ως προς τους κάτωθι κλάδους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 

ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ

ΗΛΙΚΙΑΣ
1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36138 Τεύχος B’ 3369/19.05.2023

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Αγωγής 
Φροντίδας και Αλληλεγγύης Δήμου Ηλιούπολης (Κ.Α.Φ.Α.Δ.ΗΛ.) ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηλιούπολη, 8 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
 Στην υπ’ αρ. 7241/17.3.2023 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2065) αναφορικά με την «Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες του Τμήματος Αυτεπιστασίας της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 2023», στη σελίδα 20553 διορθώνεται 

το εσφαλμένο: 
«σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 του Δήμου Δυτικής Λέσβου», 
στο ορθό: 
«σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2023 του Δήμου Δυτικής Λέσβου». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033691905230008*


		2023-05-20T11:53:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




